
                                PETICION PËR BASHKIMIN KOMBËTAR 

 

Ne, nënshkruesit shqiptarë, kërkojmë nga institucionet kushtetuese të Republikës së Shqipërisë, 
në respekt të preambulës dhe frymës së Kushtetutës së Shqipërisë, që të ndërmarrin të gjitha 
hapat e nevojshme, që mundësojnë përmbushjen e aspiratës së shqiptarëve për bashkim 
kombëtar, duke nisur nga mbajtja e një referendumi për bashkimin e Shqipërisë dhe Kosovës në 
një shtet të vetëm kombëtar. 

 

Peticioni i drejtohet veçanërisht institucioneve: 

1) Presidentit të Republikës së Shqipërisë   
2) Kuvendit të Shqipërisë 

 

Fondacioni Albana dhe organizata të tjera kombëtare janë nismëtarët e këtij peticioni. 
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Nënshkruesit miratojnë përdorimin e të dhënave sipas ligjit në fuqi. 


